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I N F O R M A Č N Í  Z P R A V O D A J

O B E C  H O R N Í  D U B E N K Y

PRODEJNA POTRAVIN V NAŠÍ OBCI

Navazuji na článek v minulém čís-
le Zpravodaje (08/2024), kde vedle ze-
stručněných informací o provozu obcho-
du od  poloviny léta bylo také pozvání 
na  veřejnou debatu o možném provozu 
prodejny potravin v budoucnosti .  Setká-
ní se  uskutečnilo v úterý 10. září a díky 
poměrně hojnému počtu příchozích jsme 
tak mohli společně diskutovat – jaké 
máme u nás na venkově vlastně možnos-
ti ,  kdo  venkovskou prodejnu rád využívá, 
jaké jsou cca tržby a hlavně jaké jsou 
náklady na provoz a kdo by to byl vůbec 
ochotný provozovat . 

Realita venkova vlastně neumožňuje 
jeho nez trátový provoz – uvědomujeme si 
to, a tak obec všem osloveným možným 
provozovatelům deklarovala, že provoz 
prodejny vnímáme jako službu občanům, 
kterou jsme připraveni dotovat – f inanč-
ně a  případně i hmotně. Otázka je jak 
moc. Pouhé odpuštění nájmu představuje 
cca  25tis .  Kč/rok , a to je opravdu zane-
dbatelné (pro obě strany) - úhrada nákla-
dů na energie představuje cca 100-150tis. Kč/
rok - velká neznámá a tedy i z trátovost 
jsou náklady na mzdu včetně odvodů 

cca  450tis . Kč/rok – pořídit vybavení 
a přístroje, by ť z druhé ruky, je náklad 
cca  300tis . Kč . A  stále je tu otázka, kdo 
zde bude nakupovat , jak často to bude 
ochoten dělat a jak moc bude utrácet . 

Po jednání s několika možnými provozo-
vateli vnímáme jako možnost pro  venkov 
s výhledem do budoucna bezobslužnou 
prodejnu v režimu 24/7. Což představuje 
klasickou prodejnu potravin, kam je vstup 
možný přes aplikaci v mobilním telefonu 
nebo přes potvrzovací SMS zprávu (kdy 
je zákazník identi f ikován), placení pak 
probíhá na samoobslužném platebním 
kiosku. Nákup alkoholu a cigaret je mož-
ný pouze po skenu občanského průkazu 
(kontrola zleti losti) .  V prodejně je ale ně-
jaký čas (např. stálé tři hodiny dopoledne) 
i tak pří tomna prodavačka, k terá primárně 
zajišťuje objednávky, příjem a doplňování 
zboží + je k dispozici příchozím (pomoc 
s nákupem, prodej pultového, krájeného 
zboží apod.) .  Poté prodejnu opustí a zpro-
vozní vstupní bezpečnostní systém tak , 
aby bylo možné nakupovat v jakoukoli 
denní a noční dobu a jakýkoliv den v týd-
nu.  Vše je zajištěno tak , aby byl zákaz-

ník v bezpečí a bylo mu případně možné 
i na dálku poradit se systémem apod. Po-
chopitelně ani tento způsob provozování 
prodejny potravin není levný, jen tech-
nologie a vybavení představují náklad 
ve výši 650tis . Kč . 

Se zastupiteli jsme se po veřejné deba-
tě shodli na tom, že budeme dál inten-
zivně jednat o možném provozu prodejny 
potravin u nás na venkově, tak aby zejmé-
na senioři ,  místní organizace se zaměst-
nanci a turisté měli možnost nakoupit si 
(alespoň) základní potraviny. Možností je 
stále několik – klasicky vedený obchod 
nebo bezobslužná prodejna třeba i v hyb-
ridním provozu - nezavrhujeme ani neu-
přednostňujeme žádnou. Pokud bychom 
přistoupili  ke zprovoznění prodejny, tak to 
bude nejdřív v prosinci 2024 – i to může 
bý t problém, dokážeme tak dlouho če-
kat , nenaučíme se jezdit j inam, nezačne-
me houfně využívat dovážkovou službu? 
Bez  zákazníků nemá budoucnost žádný 
obchod. Otázek zatím víc než odpovědí. 
Držme si palce.

Eva Tkadlečková

ANKETA

Bez zákazníků nebude fungovat žádný 
obchod – jaký dokážeme udělat měsíční 
obrat ,  pro co si do obchodu chodíme? Jak 
dlouho je ještě udrži telný obchod na síd-
lišt i? Kolik je takových, k teří odpoví ,  že 
venkovský obchod nepotřebují ,  je pro ně 
nepotřebný, nakupují j inak a j inde? Ob-
chod na venkově bez podpory obce ne-
půjde – jak velká ale má bý t ? Jak funguje 
taková bezobslužná prodejna, co zname-
ná 24/7. Nebo jste snad dobrodruh, k terý 
se chce pusti t do provozování prodejny 

na venkově – ozvěte se nám. 
Váš názor nás zajímá. Snažíme se Vám 

dávat co nejvíc informací ,  odpovídáme 
na Vaše otázky, hledáme odpovědi na ty 
naše. Chceme od Vás slyšet ,  jaký je názor 
na možný PROVOZ OBCHODU V BUDOVĚ 
OBECNÍHO ÚŘADU v Horních Dubenkách. 
A také proto jsme na webové stránky 
obce umísti l i  anketu. Anketa rozhodně 
nevystihuje možnosti v širokém spektru , 
ale může určit směr nebo vzbudit zájem 
o dané téma. Prosím, odpověz te na před-

připravené odpovědi.  Nebo se ptejte . 
Nebo s námi debatujte . 

Eva Tkadlečková, 601 591 07 1,  mistosta-
rosta@hornidubenky.cz

Vladimír Tomšík , 724 224 836, starosta@
hornidubenky.cz

Anketu najdete na 
www.hornidubenky.cz 

hned na úvodní straně dole.
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ZE ŽIVOTA ŠKOLY

Nový školní rok 2024/2025 jsme zahájili 
v pondělí 2 . 9. 2024 v 7:30 hodin za účas-
ti rodičů a žáků 1. ročníku, ostatních žáků 
školy a starosty obce, pana Vladimíra To-
mšíka, a paní Evy Tkadlečkové, místosta-
rostky obce. V naší škole jsme srdečně při-
vítali především naše nové prvňáčky. 

V tento první školní den jsem při této 
příležitosti rovněž představil novou paní 
učitelku Mgr. Evu Václavkovou, která bude 
třídní učitelkou 1. a 2 . ročníku. 

Do mateřské školy je v tomto školním 
roce přihlášeno 18 dětí , základní školu 
bude navštěvovat celkem 19 žáků. 

Žáci 1. ročníku obdrželi u příležitosti prv-
ního dne nového školního roku jako dárek 
Kraje Vysočina dětský batůžek s užitečný-
mi a praktickými předměty pro děti.  

I v letošním školním roce bude naše 
škola pokračovat  v projektu "Podpora škol 
formou projektů zjednodušeného vyka-
zování - šablony pro MŠ a ZŠ" ("Šablony 
I, Operační program J. A . Komenského"), 
který bude probíhat do 31. 8. 2025. Díky 
tomuto projektu naše škola získá podporu 
pro činnost školního asistenta v mateřské 
škole, pro podporu dalšího vzdělávání pe-
dagogických i nepedagogických pracovní-
ků v mateřské škole, základní škole i školní 
družině a možnost opatřit další pomůcky 
pro vzdělávání. 

Rovněž v tomto školním roce plánujeme 
mnoho zajímavých školních akcí , o kterých 

budeme průběžně informovat na webo-
vých stránkách školy, na nástěnkách školy 
a prostřednictvím elektronické komunika-
ce. Nově se bude jednat např. o projektový 
den „Roboti“, který se uskuteční již 1. 11. 
2024.

V září se žáci základní školy v předmě-
tu pracovní činnosti a v rámci programu 
školní družiny zabývali zpracováním jablek 
ze školní zahrady. Proběhla soutěž celkem 
šesti skupin žáků o nejlepší jablečný závin. 
Žáci pod dohledem paní učitelky Šebové, 
paní vychovatelky Tomšíkové a paní ku-
chařky Frajové vyráběli různé druhy těst , 
které plnili vlastnoručně připravenými 
jablečnými náplněmi a různými příchu-
těmi. Po upečení následovalo posuzování 
a vyhodnocování všech jablečných výrob-
ků. Těžko se rozhodovalo, protože všechny 
byly opravdu velmi dobré.

Všichni pedagogové se v rámci výchov-
ně vzdělávací činnosti průběžně věnují 
i  tematické výzdobě budovy školy. Při pří-
ležitosti zahájení nového školního roku 
např. dětem oživuje příchod do školy nový 
tužkovník s obřími barevnými dřevěnými 
tužkami.

Také v nadcházejícím školním roce při-
chází naše škola s širokou nabídkou zá-
jmové činnosti. Je připraveno celkem šest 
zájmových kroužků, které budou moci žáci 
podle svého zájmu navštěvovat od října 
letošního roku, a to zcela zdarma. Žáci 

si současně mohou vybrat i více těchto 
kroužků.

V současné době se připravujeme na za-
hájení plaveckého výcviku. Opět budeme 
navštěvovat Plaveckou školu v Pelhřimově, 
kam budeme dojíždět s našimi žáky základ-
ní školy i některými předškoláky zvláštním 
autobusem, který plně hradí naše obec. 
Této podpory si velmi vážíme a děkujeme 
za ni. Celkem se uskuteční 10 lekcí; první 
lekce bude zahájena 28. 11. 2024. Po dobu 
plaveckého výcviku se nebude vyučovat 
tělesná výchova, neboť plavání je povin-
nou náplní výuky tělesné výchovy.

I v tomto školním roce budeme na-
dále odebírat dotované mléčné výrobky 
a v rámci dotačního titulu „Ovoce a zeleni-
na do škol“ i čerstvé ovoce, ovocné nápoje 
a zeleninu. Mléčné výrobky, ovoce, ovocné 
nápoje a zelenina budou žákům 1. – 5. roč-
níku posky továny zdarma.

Všichni se těšíme na naši školní práci 
v nadcházejícím školním roce a přejeme 
všem našim dětem a žákům, především 
prvňáčkům, hodně radosti a úspěchů 
ve  škole i v zájmové činnosti. Těšíme se 
rovněž na setkávání s rodiči našich žáků 
a dětí při naplánovaných mimoškolních 
aktivitách, o kterých budeme pravidelně 
předem informovat .

PaedDr. Stanislav Hromada
ředitel školy

DNY OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ 2024 NA VYSOČINĚ

Dny otevřených ateliérů na Vysoči-
ně jsou podzimní slavností umění, která 
má v našem kraji tradici již od roku 2011. 
Pod  mottem letošního ročníku „identita 
a  rozmanitost “ Vám své tvůrčí zázemí ote-
vřou vý tvarníci na celém území Kraje Vy-
sočina - malíři , sochaři , grafici , keramici , 
kováři , šperkaři , oděvní vý tvarníci a  dal-
ší - umožní tak návštěvníkům dozvědět 
se něco více o jejich tvorbě a někteří je 
do ní i rádi zapojí.

V okrese Jihlava můžete navštívit 17 
uměleckých ateliérů a dílen - k nám nej-
blíž se do akce připojil Sklářský ateliér 
Dvořák - autor Miloslav Dvořák se zabývá 

fusingem, jedná se o technologii používa-
nou pro  spékání a tvarování skla za  po-
moci vysokých teplot . V ateliéru můžete 
vidět šperky, přívěšky, náramky, vlasové 
spony, prsteny a brože, dále svícny nebo 
mísy. Otevřeno bude mít v sobotu 5. října 
od 9:00 do 17:00.  

Dalším nám blízkým ateliérem je samo-
zřejmě Sklárna Janštejn + BROKIS.  Uvidíte 
provoz sklářské hutě, která vyrábí ručně 
foukané osvětlovací sklo, a dozvíte se ale-
spoň základní informace o bohaté historii 
sklárny i krátké ale velmi úspěšné činnosti 
f irmy BROKIS, která aktuálně vyváží svoje 
exkluzivní zboží již do více, jak 120 stá-

tů světa. Otevřeno bude v sobotu 5. října 
od  8:00 do 12 :30. Další otevřené ateliéry 
jsou třeba v Třešti , Žirovnici , Dolní Cerekvi , 
Telči nebo Jihlavě.

Na celé Vysočině bude otevřeno více jak 
105 dílen. Mnohdy proběhnou také dopro-
vodné výstavy, vý tvarné dílny apod. – více 
informací včetně přesného popisu místa, 
otevírací doby a doprovodného programu 
najdete v katalogu DOA 2024 na www.
doavysocina.cz . V Kraji Vysočina se Dny 
otevřených ateliérů budou konat ve dnech 
5. - 6. října.
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KNIHOVNA V NOVÉM

Naše obec má knihovnu, což se může ve 21. 
století zdát jako přežitek, zbytečnost a zhůvě-
řilost. Hornodubenská knihovna má dokonce 
i svou pobočku – takže máme knihovny dvě. Obě 
knihovny v posledních dvou letech prošly velkou 
proměnou – po dlouhých letech oba knihovníci 
(p. Gubani a p. Škrabal) svou službu odevzdali 
do  rukou Lenky Talpové. Velkou proměnou pro-
šel samotný knižní fond a v neposlední řadě také 
prostory. 

Na začátku roku 2022 jsme nejprve dali do po-
řádku legislativu – registraci knihovny a  její 
zařazení do celostátního systému knihoven, po-
řídili knihovnický program a aktualizovali jsme 
knihovnické řády, pověření apod. Na jaře 2023 
jsme přestěhovali janštejnskou knihovnu – zů-
stala v budově zdravotního střediska (čp. 172), jen 
je v přízemí. Knižní fond prošel revizí (jaro 2023), 
která byla provedena poměrně snadno, protože 
knihy zde byly zaevidovány do elektronického 
knihovnického systému Tritius, knižní fond ze-
štíhlel o cca tisíc knih a byl a stále je doplňo-

ván o nové knihy (koupené i darované). Nové, 
moderní a čtivé knihy jsou zde také přes tzv. 
výměnný fond z regionální knihovny. Knihovna 
na sídlišti Janštejn je otevřena každý čtvrtek 
od 16 do 18hodin. 

Hornodubenská knihovna si na svou proměnu 
musela počkat – prostory byly léta neudržované, 
technicky za hranou použitelnosti, odborná revi-
ze knižního fondu také proběhla před mnoha lety. 
Ve spolupráci s pracovnicemi regionální knihov-
ny proběhla revize knižního fondu od podzimu 
2023 v několika etapách a za účasti knihovnice, 
která byla zároveň metodicky vedena. V létě byla 
dokončena rekonstrukce přízemí budovy obec-
ního úřadu – je zde nová vstupní chodba, pro-
story pro Českou poštu a pak také nové prostory 
pro knihovnu, včetně kuchyňky, toalet a technic-
ké místnosti. Přes prázdniny jsme nechali staré 
knihovnické regály zrenovovat, doplnili je novým 
nábytkem a vybavili jím nové prostory. Od konce 
srpna a během září probíhalo další a další třídění 

a zakládání knih. Nově i zde bude k dispozici vý-
měnný fond nových, aktuálních a čtivých knížek. 
V čase, kdy píšu tento článek, je potřeba ještě 
doladit pár kosmetických úprav, ale vlastně už 
nic zásadního nebrání tomu, aby bylo otevřeno – 
od října tedy knihovna v budově obecního úřa-
du otevřena každou středu od 16 do 18hodin.  

Naše venkovská knihovna v obou svých po-
bočkách je nyní důstojným místem pro vzdělá-
vání a setkávání, kde vedle beletrie pro dospělé 
a dětské literatury najdete také literaturu odbor-
nou, atlasy, cestopisy, poezii, regionální publika-
ce – jsou zde výtisky povinné literatury, didak-
tické knihy pro malé děti apod. Fotky z renovace 
prostor, regálů a konečného stavu po stěhování 
knihovny jsme pravidelně sdíleli na FB profilu 
obce, jsou také na webu – ale nic nenahradí to, 
když to uvidíte na vlastní oči a ještě si můžete 
odnést nějaký knižní poklad k výpůjčce.

Eva Tkadlečková

SETKÁNÍ DŘÍVE NAROZENÝCH 2024

I přesto, že silně pršelo už několikátý 
den, i přes nutnou povodňovou bdělost 
u  nás v obci a jasné záplavy a povodně 
jinde v republice - rozhodli jsme se ho 
nezrušit . Na počtu příchozích se také jistě 
odrazila skutečnost , že se ve stejný termín 
konalo setkání rodáků v Nové Vsi a sraz 
spolužáků v Počátkách.  

Také letos bylo pro příchozí vedle po-
zdravů starosty obce Vladimíra Tomšíka 
a majitele Sklárny Jana Rabella připraveno 
již vlastně tradiční vystoupení dechového 
Tria Chadim. Po vydatném pozdním obědě 
jsme promítali staré fotografie a pohledni-
ce naší obce, kdy se do komentáře a  po-
pisu k fotkám zapojili mnozí z přítomných. 
Jak vypadala naše vesnice před sto lety, 
jak vypadala sklářská osada Janštejn, kde 
stál jaký dům a co je na jeho místě dnes-
ka – díky soukromé sbírce to máme dobře 
zdokumentováno. V doprovodu Ing.  Rabe-

lla pak zájemci absolvovali prohlídku sta-
ré hutě, kde je nová expozice, stejně tak 
bylo možné shlédnout showroom v budo-
vě BROKISu, kde je také nově uspořádaná 
expozice z kolekcí vyráběného osvětlení. 
Po kávě a zákuscích pak následovalo pro-
mítání f ilmu Horní Dubenky 2023 s me-
dailonky f irem a organizací , komentářem 
a  autorskou hudbou – f ilm o místě, kde 
jsme doma, který v loňském roce ve spo-
lupráci s obcí natočil režisér Petr Pokovba. 
Končili jsme v pozdních nočních hodinách, 
kdy nám k tanci a poslechu hrál a zpíval 
Jaroslav Kadlec, letos dokonce i s možnos-
tí si zazpívat na mikrofon dle paměti nebo 
podle karaoke. To vše protkáno rozhovory 
a setkáními. 

Setkání se již třetím rokem konalo v jí-
delně Sklárny, kterou se na ten jeden ve-
čer snažíme uklidit , připravit a upravit . 
Přestěhovali jsme se sem hlavně z důvo-

du bezpečnosti a možnosti využití zázemí 
v podobě teplé vody a prostoru pro přípra-
vu občerstvení. Jsme rádi , že nám majitelé 
Sklárny vychází takto vstříc, a ještě nám 
pomohou zajistit část programu. Ani pro-
story jídelny a soc. zařízení zde nejsou ide-
ální , víme to. Přemýšlíme, jak a kde taková 
setkání dělat , co upřednostnit , co ještě na-
bídnout za program, koho pozvat a s jakým 
rozpočtem. Stále nám z toho vychází , že 
důležité je právě to setkávání a  rozhovo-
ry – bý t spolu. A to se nám i letos poved-
lo. Pozvaní odcházeli spokojení , bavili se, 
dobře nám bylo pospolu. 

Chtěla bych poděkovat všem, kteří po-
zvání na akci přijali . Můj dík patří i všem 
pomocníkům, kteří zajišťovali přípravy pro-
gramu a prostoru, nákupy, obsluhu a ná-
sledný úklid.

Eva Tkadlečková

TERMÍNY VÝLOVŮ RYBNÍKŮ V NAŠÍ OBCI

Drápalův – pátek 11. 10. 2021 15:00 hod 
Růžičkův – sobota 19. 10. 2021 8:00 hod 

Zároveň bude možnost i vylovené ryby zakoupit .
Theodor Kalášek - Kaliště
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
V říjnu roku 2024 oslaví narozeniny a významná životní jubilea tito naši spoluobčané – přejeme Vám pevné zdraví a radost a sílu ke zdolávání 
toho, co Vás potkává. 

Zde jsou uvedeni jubilanti s trvalým bydlištěm v obci, kteří v příslušném měsíci slaví padesáté a každé další narozeniny. Oslavenci písemným 
souhlasem svolili s uvedením data narození a věku. Oslavenci mohou projevit přání mít zde uvedeno pouze jméno, resp. někteří si přáli nebýt 
zde uváděni vůbec. 

Martínková Lenka 53 let 6. 10. Johanides Vladimír 80 let 13. 10. Seidlová Blanka
Kejval Jiří 61 let 7. 10. Svoboda Lubomír 68 let 18. 10. Doupník Josef 50 let 27. 10.
Matoušková Ivana 60 let 8. 10. Schmeiler Karel 60 let 19. 10. Drobná Zdeňka 80 let 28. 10.
Vopravil Jiří 58 let 8. 10. Němec Vladimír 79 let 22. 10. Söllner František 87 let 29. 10.
Kopeček Libor Bednářová Miluše 70 let 22. 10.

 Zpravodaj obce Horní Dubenky, periodický tisk územně samosprávného celku, vychází 1x měsíčně. Vychází rovněž na www. hornidubenky. cz. Vydává Obec Horní Dubenky, 588 52
Horní Dubenky 31, IČO: 00285889. Tisk zpravodaje je registrován MK ČR 11758 ze dne 23. 4. 2001. Tisk zajišťuje Obec Horní Dubenky.

Redakční rada: Eva Tkadlečková, Vladimír Tomšík. Kontakt redakce: 601 591 071, e-mail: mistostarosta@hornidubenky. cz. Grafická úprava: Kandelovi. 
Náklad 320 kusů - distribuci zajišťuje Obecní úřad v Horních Dubenkách. Zveřejněné názory v nezávislém zpravodaji nemusí souhlasit se stanoviskem redakce. 

KONEC POVODŇOVÉ AKTIVITY V HORNÍCH DUBENKÁCH,

v předchozích dnech celou Českou republiku zasáhly vy trvalé 
deště, které na některých místech způsobily nepředstavitelnou 
zkázu, obrovské materiální škody, a dokonce si vyžádaly i lidské 
oběti. L idé jsou bez domova s pochroumanou psychikou, někteří 
z postižených tvrdí , že jsou ty to záplavy těmi nejhoršími, co zatím 
zažili . Odstraňování škod bude trvat několik měsíců někde i roky. 
Je nám těchto lidí opravdu líto. Zároveň se ale ukázalo, že složky 
IZS jsou velice dobře připraveny a vycvičeny při těchto mimo-
řádných událostech pomáhat . A těmto lidem patří náš obrovský 
dík . Nejenom jim, ale i povodňovým komisím, které při takových 
událostech vše řídí a pomáhají.

I naše obec byla ohrožena povodní , protože si jistě pamatujeme, 
co dokáže rozvodněný Hamerský potok , a kolika lidem může zkom-
plikovat život . Proto jsme se na to připravili a měli jsme přichysta-
ný materiál potřebný pro případný zásah hasičů (py tle  s pískem, 
potřebnou techniku a další vybavení). Pravidelně jsme Vás na FB 
stránkách obce informovali o aktuální situaci. Naštěstí se voda 
z  velké části vsakovala do vyprahlé půdy a povrchově odtékalo 
jen malé množství. Také proto nebyl v naší obci dosažen ani první 
stupeň povodňové aktivity – bdělost , ze tří možných. V současné 
době již voda pomalu opadá a vracíme se zpět do normálu. Také 
nám pomohlo, že jsme o prázdninách vyčistili dno Hamerského 
potoka od vegetace. Tím se proud odtékající vody zrychlil a i profil 
kory ta byl větší. 

Za 7 dní v naší obci napršelo 175 mm srážek . To je 175 litrů 
na metr čtvereční.

Největší hodinový úhrn byl v neděli 15. září mezi 9 a 10 hodinou, 
kdy napršelo 6,65 l.  

V naší obci je také zřízena povodňová komise, která se celou 
tuto dobu starala o monitorování možného nebezpečí. Předsedou 
je starosta obce Vladimír Tomšík a místopředsedou je místosta-
rostka obce Eva Tkadlečková. 

Někteří z Vás se jistě ptají , jak mohou pomoci. Podle nás bude 
potřeba, až voda opadne, posky tnout pomoc lidem s úklidem 
v  postižených oblastech. Zájemci o tuto pomoc se mohou hlásit 
na několika dobrovolnických platformách nebo u neziskových or-
ganizací. Budou potřeba i f inance, za které si postižení lidé budou 
moci koupit to, co nejvíce potřebují , a to je u každého rozdílné. 

www.darujme.cz – zde jsou přehledně povodňové sbírkové účty.

Zde uvádíme některá čísla účtů organizací , které pomáhají:

*ADRA	: číslo účtu 66888866/0300, variabilní symbol 391
*Český Červený kříž : číslo účtu 333999/2700, 
variabilní symbol 2404
*Člověk v tísni:	 číslo účtu 72027202/0300
*Diakonie ČCE:	 číslo účtu 2100691426/2010, 

nebo dárcovské SMS na číslo 87 7 7 7 ve tvaru: 
•	 DMS DIAKONIEPOMOC 60  
•	 DMS DIAKONIEPOMOC 90 
•	 DMS DIAKONIEPOMOC 190 

*Charita ČR: číslo účtu 44665522/0800 
s variabilním symbolem 906,

 nebo dárcovskou esemeskou na číslo 87777 ve tvaru: 
•	 DMS CHARITAPOMOC 90
•	 DMS CHARITAPOMOC 190 

Vladimír Tomšík a Eva Tkadlečková

Pondělí 9. 9. – 15,4 l
Úterý 10. 9. – 0,35 l
Středa 11. 9. – 0 l
Č tvr tek 12 . 9. – 27,3 l

Pátek 13 . 9. – 49, 7 l
Sobota 14. 9. – 50,4 l
Neděle 15. 9. – 15,4 l 
Pondělí 16. 9. – 16,5 l
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